市政記者クラブ加盟社 各位

書籍の寄附に係る目録の贈呈について

市内在住の中小企業診断士 宮 健（みや たけし）様から，ご自身の介護経験を記した書

籍「妻を看取る ということ」について，市民の皆様に幅広くお読みいただきたいとの趣旨か

ら，盛岡市に対して 50冊ご寄附いただくこととなり，次の日程で盛岡市長に対して目録の贈呈

を行います。

記

【日 時】    令和４年３月22日（火）午後４時15分～４時30分

【場 所】    市長応接室（市庁舎本館４階）

【内 容】    宮 健様から谷藤市長に対して寄附に係る目録の贈呈を行います。

【出席者】    寄附者  宮 健 様

         盛岡市  谷藤 裕明 市長

 なお，ご寄附いただいた書籍は，寄附者である宮様の御意向を踏まえ，市内の老人福祉セン

ター等公共施設38施設，地域包括支援センター11箇所に配架し，市民の皆さまへの閲覧に供す

る予定としております。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年３月17日

保 健 福 祉 部

長 寿 社 会 課

担 当

保健福祉部長寿社会課

課長補佐 藤澤 勇

℡613-8144（長寿社会課直通）